در علم منطق که الفاظ را به خاطر کاربرد آن در استدلال مورد بحث قرار می‌دهد از آن سخن گفته می‌شود.

در مباحث الفاظ، اصول فقه هم

۱- مسأله استعمال مجازی لغات و عملی که ذهن در این مورد انجام می‌دهد از مسائل مهم در حقوق، فلسفه، روان‌شناسی و زبان‌شناسی امروز است. نوشته حاضر بخشی از یک سخنرانی است که در تاریخ ۲۳ آوریل ۱۹۸۳ (۱۳ اردیبهشت ۱۳۶۲) در جمعی از زبان‌شناسان در دانشگاه کلمبیا (نیویورک) ایراد گردیده و به وسیله خود سخنران به فارسی در آمده است.

است. نظریه آنکه آیات قرآن کریم و روایات مذهبی از نمونه‌های اصلی بلاغت در زبان عرب تلقی می‌شده و نخستین بحث‌های بلاغی عربی پیرامون مضامین آیات قرآن شکل گرفته بود^۲ فهم درست آیات و روایات موکول بدان علم دانسته شده و به تبع استدلالات فقهی بر اساس توجه به نکات علم بلاغت صورت می‌گرفت.